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Redchnung

der Naturforschenden Geselischaft Bern

fur das Jahr 1931/32

Einnahmen Ausgaben

Jahresbeitrdge
Eintritisgelder

Zinse

Diverse . 3 : :
Druck der , Mitteilungen
Auslagen fiir Sitzungen
Bureauauslagen
Ehrenausgaben

Diverse

Bilanz.
Die Einnahmen betragen .
Die Ausgaben betragen

Gewinn

Vermdgens-Nachweis.
Reservefonds
Spar- und Leihkasse, Sparheft
Postscheck-Konto
Guthaben an Hutorenvergutungen
Guthaben an Separata
Kasse

Vermdgen per 1. Juli 1932

Publikationsfonds.
Saldo-Vortrag
Zinse von Titeln
Bankzins
Vergiitung an die Kasse der Gesellschaft
Couponsteuer
Ankauf Obligationen SBB 50/0 a Fr. 1000-~
Zins vom 15. V. bis 30. X. 32
Bankspesen . 4
Saldo per 30. Juni 1952 :

Fr. Fr.

3290.—
30.—
1106.55
576.70

2718.10

1322.—-

63.10

267.90

407.80

’5005 25 4778 90
5003.25
4778.90
224.35
1500.—
702.25
330.22
453.20
407.80
48.85
3442.32
1108.65
600.—
44,95

650.—

11—

886.50

13.75

8.25

184.10

1753.60 1753.60




— XXVII —

Einnahmen Ausgaben

Vermogens-Rusweis.

1 Obl. Eidg. Mobil.-Anleihe 1917 4159 a Fr. 500.— .
6 Obl. SBB II. Elektr. 1922 41,06 a Fr. 500.—

1 Obl. Schweiz. Eidgenossenschaft 4 9o

2 Obl. SBB 1903 3¢ a Fr. 500.— . ;

5 Obl. B.K.W. 1931 41/,9 a Fr. 1000.— .

Sparheft Eidg. Bank AG., Bern

Vermégen per 30. Juni 1932

Fonds de Giacomi.
Saldo-Vortrag
Zinse von Titeln
Bankzinse
Vergiitung an ,,Mltlellungen
Couponsteuer
Bankspesen
Steuer .
Saldo per 31. Dezemher 1951

Vermbgens-Rusweis.
17 Obl. SBB 39y a Fr. 500.— . .
2 Kassascheine Spar- und Leihkasse 495 a Fr 1000—
Sparheft Spar- und Leihkasse .

Vermoégen am 31. Dezember 1931

Nafurschufzkommission.

Saldovortrag

Zinse von Titeln . . .
Ausgelost: 5 Obl. SBB a Fr. 500—
Zins von Sparheft Eidg. Bank pro 1931
Einlage auf Postscheck-Konto III 7528
Ankauf von 6 Obl. SBB 3¢

Zins vom 15. IV. bis 15. XI.
Bankspesen

Saldo per 31. Dezember 1951

Vermodgens-Ausweis.

21 Obl. SBB 1903 30, a Fr. 500.—
Sparheft Eidg. Bank AG.

Vermdgen am 31. Dezember 1931

Bern, den 1. juli 1932.

Fr. Fr.
500.— nom.
3000.— nom.
5000.— nom.
1000.— nom.
5000.— nom.
184.10
14684.10 -
105.05
313.—
15.30
300,—-
2.40
3.60
31.50
95.85
433.35 433.35
8500.--- nom.
2000.-— nom.
395.85
10895.85
1505.50
345 —
2500.—
47.85
345, —
2659.50
45—
12.05
B o 1336.80
4398.35 4398.35
10500.— nom.
1336.80
11836.80

Der Kassier: Dr. B. Studer.
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