

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Bern
Band: - (1932)

Vereinsnachrichten: Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft Bern für das Jahr 1931/32

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung
der Naturforschenden Gesellschaft Bern
für das Jahr 1931/32

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Jahresbeiträge	3290.—	
Eintrittsgelder	30.—	
Zinse	1106.55	
Diverse	576.70	
Druck der „Mitteilungen“		2718.10
Auslagen für Sitzungen		1322.—
Bureauauslagen		63.10
Ehrenausgaben		267.90
Diverse		407.80
	5003.25	4778.90

Bilanz.

Die Einnahmen betragen	5003.25
Die Ausgaben betragen	4778.90
	Gewinn

Vermögens-Nachweis.

Reservefonds	1500.—
Spar- und Leihkasse, Sparheft	702.25
Postscheck-Konto	330.22
Guthaben an Autorenvergütungen	453.20
Guthaben an Separata	407.80
Kasse	48.85
Vermögen per 1. Juli 1932	3442.32

Publikationsfonds.

Saldo-Vortrag	1108.65
Zinse von Titeln	600.—
Bankzins	44.95
Vergütung an die Kasse der Gesellschaft	650.—
Couponsteuer	11.—
Ankauf Obligationen SBB 3% à Fr. 1000.—	886.50
Zins vom 15. V. bis 30. X. 32	13.75
Bankspesen	8.25
Saldo per 30. Juni 1932	184.10
	1753.60
	1753.60

Vermögens-Ausweis.	Einnahmen		Ausgaben
	Fr.	Fr.	
1 Obl. Eidg. Mobil.-Anleihe 1917 4 1/2 % à Fr. 500.—	.	500.—	nom.
6 Obl. SBB II. Elektr. 1922 4 1/2 % à Fr. 500.—	.	3000.—	nom.
1 Obl. Schweiz. Eidgenossenschaft 4 %	.	5000.—	nom.
2 Obl. SBB 1903 3 % à Fr. 500.—	.	1000.—	nom.
5 Obl. B.K.W. 1931 4 1/4 % à Fr. 1000.—	.	5000.—	nom.
Sparheft Eidg. Bank AG., Bern	.	184.10	
Vermögen per 30. Juni 1932	.	14684.10	

Fonds de Giacomi.

Saldo-Vortrag	.	105.05	
Zinse von Titeln	.	313.—	
Bankzinse	.	15.30	
Vergütung an „Mitteilungen“	.	300.—	
Couponsteuer	.	2.40	
Bankspesen	.	3.60	
Steuer	.	31.50	
Saldo per 31. Dezember 1931	.	95.85	
		433.35	433.35

Vermögens-Ausweis.

17 Obl. SBB 3 % à Fr. 500.—	.	8500.—	nom.
2 Kassascheine Spar- und Leihkasse 4 % à Fr. 1000.—	.	2000.—	nom.
Sparheft Spar- und Leihkasse	.	395.85	
Vermögen am 31. Dezember 1931	.	10895.85	

Naturschutzkommission.

Saldo vortrag	.	1505.50	
Zinse von Titeln	.	345.—	
Ausgelost: 5 Obl. SBB à Fr. 500.—	.	2500.—	
Zins von Sparheft Eidg. Bank pro 1931	.	47.85	
Einlage auf Postscheck-Konto III 7528	.	345.—	
Ankauf von 6 Obl. SBB 3 %	.	2659.50	
Zins vom 15. IV. bis 15. XI.	.	45.—	
Bankspesen	.	12.05	
Saldo per 31. Dezember 1931	.	1336.80	
		4398.35	4398.35

Vermögens-Ausweis.

21 Obl. SBB 1903 3 % à Fr. 500.—	.	10500.—	nom.
Sparheft Eidg. Bank AG.	.	1336.80	
Vermögen am 31. Dezember 1931	.	11836.80	

Bern, den 1. Juli 1932.

Der Kassier: Dr. **B. Studer.**